



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2019 г. № 253-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 22 июня 2015 г. № 144-пр "Об утверждении методики оценки эффективности использования иностранных работников в Хабаровском крае"

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 22 июня 2015 г. № 144-пр "Об утверждении методики оценки эффективности использования иностранных работников в Хабаровском крае" следующие изменения:

1) в пункте 2 слова "министерство экономического развития Хабаровского края" заменить словами "комитет по труду и занятости населения Правительства Хабаровского края";

2) пункты 4, 5 изложить в следующей редакции:

"4. Уполномоченный орган ежегодно в срок до 01 сентября оценивает эффективность использования иностранных работников за отчетный год.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по труду и занятости населения Правительства края."

2. Внести в методику оценки эффективности использования иностранных работников в Хабаровском крае, утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 22 июня 2015 г. № 144-пр, следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) графу 4 пункта 1 изложить в следующей редакции: "комитет по труду и занятости населения Правительства края";

б) в пункте 3:

- в графе 4 позиции "Численность занятых – всего" слова "министерство экономического развития края" заменить знаком "- " -";

- в графе 4 позиции "в том числе по видам экономической деятельности*" слова "министерство экономического развития края" заменить словами "комитет по труду и занятости населения Правительства края";

в) графу 4 пункта 4 изложить в следующей редакции: "комитет по труду и занятости населения Правительства края";

2) в приложении № 2:

а) графу 4 позиции "Оборот организаций, отгрузка товаров и услуг соб-

ственного производства в текущих ценах – всего" пункта 1 изложить в следующей редакции: "комитет по труду и занятости населения Правительства края";

б) в графе 4 позиции "Доля иностранных работников в численности занятых в экономике" пункта 2 слова "министерство экономического развития края" заменить знаком "- " -";

в) в графе 4 позиции "Вклад иностранных работников в производство товаров и услуг" пункта 3 слова "министерство экономического развития края" заменить словами "комитет по труду и занятости населения Правительства края";

г) в графе 4 позиции "Вклад одного иностранного работника в производство товаров и услуг" пункта 4 слова "министерство экономического развития края" заменить словами "комитет по труду и занятости населения Правительства края";

3) в приложении № 3:

а) графу 4 пунктов 3, 6 изложить в следующей редакции: "комитет по труду и занятости населения Правительства края";

б) в графе 4 пункта 7 слова "министерство экономического развития края" заменить знаком "- " -";

4) в приложении № 4:

а) графу 4 пункта 1 изложить в следующей редакции: "комитет по труду и занятости населения Правительства края";

б) в графе 4 позиции "Совокупное (среднее) количество вакансий, заявленных работодателями в органы службы занятости населения в течение отчетного периода, в расчете на одного иностранного работника" пункта 4 слова "комитет по труду и занятости населения Правительства края" заменить знаком "- " -";

5) в приложении № 5:

а) в графе 4 позиции "Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата по Хабаровскому краю" пункта 1 слова "министерство экономического развития края" заменить словами "комитет по труду и занятости населения Правительства края";

б) графу 4 позиции "Среднемесячная заработная плата иностранных работников по Хабаровскому краю" пункта 2 дополнить словами ", комитет по труду и занятости населения Правительства края";

в) в графе 4 позиции "Соотношение среднемесячной заработной платы иностранных работников и среднемесячной номинальной начисленной заработной платы в среднем по Хабаровскому краю" пункта 3 слова "министерство экономического развития края" заменить словами "комитет по труду и занятости населения Правительства края".

И.о. Председателя
Правительства края



Ю.Б. Золочевский

Ю.Б. Золочевский